

**Kvalitetskrav ved levering av krabbe til Hitramat AS og Åkra Sjømat AS for
sesongen 2023**

<p>Krav til kvalitetssegenskap er:</p> <p>Sortering/ Gradering:</p> <p>(ref."Taskekrabbe n" – Biologi, Sortering, Fangst- behandling) av Astrid Woll- Møreforskning</p>	<p><u>Krabbe som skal omsettes levende:</u></p> <p>a) <u>Svært sterk</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Rask, sterk og aggressiv klo respons,- Defensiv posisjon, ikke mulig å berøre abdominal området- Klamrer seg til hånden når den blir holdt opp ned.- Øyestilkrespons.- Munnpartiet sterkt. <p>b) <u>Sterk</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Som svært sterk, men aggressivitets/defensivitets respons er langsommere.
<p>Kan lastes ned: https:// gammel.rafisklag et.no/portal/page/ portal/ RafisklagetDoku menter/ Nettbutikk/ Taskekrabben.pd f</p>	<p><u>Generelt:</u></p> <ul style="list-style-type: none">- Levende (lukt: frisk)- Minstemål: 13 cm <p>Måles over skallets største bredde. Gjelder alle fangstområder, selv om lovkravet kan være mindre.</p> <ul style="list-style-type: none">- Ikke utrogn- Deformiteter: ingen <ul style="list-style-type: none">- Hardt skall- Ikke vasskrabbe (blautkrabbe)- Ikke tom- Farge: Mørk brun overside, og underside med mørkere skjær (ikke hvit)- Sykdom: Moderat mengde med svartflekker aksepteres- Groe /Rur: Moderat mengde aksepteres

	<p>3 graderinger: Hunn Krabbe, Hann Krabbe og 1-Klo Krabbe</p> <p><u>Hunn Krabbe, Hann Krabbe:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Begge store klør intakt - Minimum 6 gangbein - Pent utseende (ikke påvekster eller mange svarte flekker) <p><u>1-Klo Krabbe:</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - Hunn eller Hann Krabbe med 1 storklo <p>De 3 graderinger sorteres i hver sin kasse, og palletteres hver for seg</p> <p><u>Utkast (tilbake til sjøen):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - All krabbe som ikke tilfredsstillter kravene som beskrevet. <p>(OBS: ALL død krabbe, begge storklør mangler) (krabbe med mange svartflekker og /eller store skavanker bør destrueres)</p>
Behandling/ levering: (Lagringsforhold)	<p>All krabbe skal være <u>levende</u> ved levering til mottaksanlegg. Tid mellom fangst og levering bør være så kort som mulig, og må skje innen samme dag. Unngå høye temperaturer, direkte sollys og trekk. Kassene må være tildekket og holdes fuktig (overrisling med sjøvann, fuktige matter el.l.). Unngå vindtrekk.</p> <p>Ved levering skal ikke kassene inneholde fremmedlegemer som fiskekroker, tang, agn rester og lignende. Skal lagres kjølig, på kjølelager, ved mottaksstasjon.</p>
Pakkespesifikasjon :	<p>Rene føringskasser med drenering, godkjent og utlevert gjennom HitraMat AS. Merkes.</p> <p>Øverste kasser på pall skal være tildekket.</p> <p>Palle surres med strekkfilm på mottaksstasjon.</p>
Krav til merking: Krav om at alle kasser kan spores	<p><u>Hver kasse skal være merket med (fisker er ansvarlig for merking):</u></p> <ul style="list-style-type: none"> - 5-siffer (mottaksstasjon/fiskernummer) - Fangst-/Leveringsdato (til Mottaksstasjon) - Hunn/ Hann /En-klo

Hos Hitramat og Åkra Sjømat gjennomføres det kvalitetskontroll av krabbe ved mottak i fabrikk etter følgende kriterier:

(Som en konsekvens av årets økte minstepris vil vi denne sesongen naturlig vis ha økt fokus på mottakskontroll og håndheving av brudd på kvalitetskrave.)

KVALITETSPARAMETERE

Antall under minstemål (F-13cm/M-13cm) (number of crabs under minimum size) Minstemål : https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2021-12-23-3910?q=minstemål%20krabbe#KAPITTEL_10	Max 10% i antall stk
2 store klør; skade/ mangler (2 big claws; damage / defect)	Max 10% i antall
6 føtter; skade/ mangler (6 feet; damage / defect)	Max 10% i antall
Antall døde krabber (number of dead crabs)	Max 10 % I antall
Antall vasskrabbe/ tomkrabbe (number of empty crabs)	Max 10% I antall
Avvikende/ dårlig lukt (Abnormality / bad smell)	
Mangler på etikett/ merking (Lack on the label / marking)	
Mangelfull hygiene (krabbe/ kasser) (Lack of hygiene crab / boxes)	
TOTAL VURDERING <i>Total evaluation</i> (svært god, god, mindre god, dårlig) <i>(very good, good, less good, bad)</i>	

Resultatene av kvalitetskontrollene blir sendt til mottaksstasjon og fisker pr mail, leveranser med dårlig kvalitet vil gi advarsel og ønske om forbedret sortering. Ved gjentatte leveranser av dårlig kvalitet vil det bli gitt varsel om redusert pris på kommende leveranser.

(Iht til rundskriv <https://www.rafisklaget.no/rundskriv-list/12023>)

Reduksjon av pris blir opphevet når nye kvalitetskontroller viser at kvaliteten/ sorteringen er god.

Rundskriv fra Råfisklaget vedr årets minstepris og kvalitetskrav for taskekrabbe:

<https://www.rafisklaget.no/rundskriv-list/12023>

For å motivere til økt innsats så har Hitramat i år valgt å benytte en **bonustrapp** som gir etterbetaling av kvantumsbasert bonus ved sesongens slutt.

For å holde fokus på kvalitet og ikke bare kvantitet så ligger det forventninger til at sortering og kvalitet opprettholdes.

Hvis man har fått redusert pris pga kvalitetsproblemer i løpet av sesongen så er man ikke kvalifisert til bonus ved sesongens slutt.

Bonustrapp:

Over 50 tonn	tillegg på 0,50 kr per kg etterbetalt for hele kvantumet
Over 75 tonn	tillegg på 0,75 kr per kg etterbetalt for hele kvantumet
Over 100 tonn	tillegg på 1,00 kr per kg etterbetalt for hele kvantumet